TRƯỜNG ĐẠI HỌC CÔNG THƯƠNG

THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH

KHOA CN ĐIỆN – ĐIỆN TỬ

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

         TP. Hồ Chí Minh, ngày  24 tháng 4 năm 2024

THÔNG BÁO
Về kế hoạch tổ chức học sớm tiến độ học kỳ 1 năm học 2024-2025 đối với khóa 12DH

 Căn cứ Quyết định số 831/QĐ-DCT ngày 20 tháng 3 năm 2024 của Hiệu trưởng

trường Đại học Công Thương TP. Hồ Chí Minh về việc ban hành tiến độ đào tạo năm

học 2024 – 2025;

 Căn cứ thông báo 290/TB-DCT ngày 08 tháng 4 năm 2024 của Hiệu trưởng trường

Đại học Công Thương TP. Hồ Chí Minh về kế hoạch tổ chức học kỳ hè năm học 2023 –

2024;

 Khoa CN Điện – Điện tử thông báo về kế hoạch tổ chức học sớm tiến độ học kỳ 1

năm học 2024 – 2025 đối với khóa 12ĐH chính quy của Khoa như sau:

1. Mục đích:

 Để thuận lợi cho việc tiếp nhận sinh viên Thực tập từ doanh nghiệp.

 Tạo điều kiện cho sinh viên có thể học lại, học cải thiện các môn học để hoàn thành

khóa học đúng thời gian.

 Tạo điều kiện cho sinh viên có nhu cầu học vượt các học phần trong chương trình

đào tạo.

2. Yêu cầu:

 Thực hiện giảng dạy, học tập đúng quy chế, đảm bảo chất lượng.

3. Đối tượng đăng ký:

  Tất cả sinh viên hệ đại học chính quy khóa 12ĐH ngành CNKT điện, điện tử;

ngành CNKT điều khiển và tự động hóa

  Tất cả sinh viên hệ đại học (còn lại) của Khoa CN Điện – Điện tử có nhu cầu đăng

ký học lại, học cải thiện, học vượt.

4. Tổ chức thực hiện:

 Danh sách các môn do Khoa mở sớm tiến độ gồm:

Stt Mã LHP Tên HP Số

TC

Số

tiết

Ngành Ghi chú

1
0101100851

Kỹ thuật Robot 3(3,0)
45 CNKT

điều

khiển và

tự động

hóa

Mở 5 nhóm

LT

2

0101003868
Quản lý và sử dụng năng

lượng hiệu quả
2(2,0)

30 Mở 5 nhóm

LT

3 0101001774 Hệ thống điện 3(3,0) 45

CNKT

điện, điện

tử

Mở 2 nhóm

LT

4
0101006249 Truyền động điện 2(2,0) 30 Mở 2 nhóm

LT

5 0101100852 Kỹ thuật số nâng cao 2(2,0) 30 Mở 2 nhóm

LT

6 0101100854 Thiết kế vi mạch 2(2,0) 30 Mở 2 nhóm

LT

 Các môn khác sinh viên làm theo thông báo số 290/TB-DCT ngày 08 tháng 4 năm

2024 của Nhà trường.

Lưu ý: Sinh viên Khóa 12DH sẽ đi Thực tập tốt nghiệp vào 4 tuần từ tuần 18 (09/12/2024) đến

tuần hết tuần 21 (05/01/2025) và đi tiếp luôn Thực tập kỹ sư

5. Thời gian thực hiện:

 Sinh viên đăng ký môn học: 01 tuần (từ ngày 13/5/2024 đến ngày 19/5/2024).

 Thời gian học: 05 tuần (từ ngày 08/7/2024 đến ngày 11/8/2024).

6. Học phí, lệ phí:

 Học phí được tính theo quy định hiện hành của nhà Trường.

    Để kế hoạch tổ chức học kỳ hè của Khoa đạt kết quả cao, đề nghị các cá nhân liên

quan nghiêm túc thực hiện thông báo này. Nếu có vướng mắc, vui lòng liên hệ Khoa CN

Điện – Điện tử (Cô Phước – giáo vụ Khoa) để được hướng dẫn.

Nơi nhận:
- CVHT, SV thuộc Khoa;

- Lưu: ĐĐT.

 Trưởng khoa

Lê Thành Tới